

om det hele nu da Manden er bleven  
Gift.

Saa sender vi et par Billeder, vi har  
ikke nogen af Elise fra nu, saa maaske  
det vendte til neste gang, saa kan  
vi bytte det med et andet, til slut  
de Trakligste Hilsener til eders alle  
fra os tre Johannes 1-10-45

Thore Elle!

Ja der er sket meget, siden jeg i  
Marts Maaned havde Bogen, og saa  
synes jeg alligevel ikke, jeg har noget  
sterkt, at fortælle om, men det kommer  
maaske af, at det vi gaar og muser  
med til Hverdag, det synes saa lidt  
sammenlignet med alt det store ude-  
omkring os.

Tidligt i Foraaret begyndte vi at lave om  
paa Høttenet, det var Bjelkeloft fik  
vi dækket med Fars Kalling, Rør og Puds,  
det pyntede, samtidig med, at det

forhindrede Karmen i at stige op paa kofset,  
hvilket ogsaa var det egentlige Farmaal.

Dermed blev Kældernedgangen lavet om fra en  
hem i Gulvet til en rigtig Nedgang med  
en Dør for og til Sides blev det hele malet  
i lyse Farver; det var en Omgang, der gjorde  
Underværker paa et mørkt og koldt Kækket.  
Og naar Handbrüget spæner saa mange Penges,  
maa vi jo sørge for, at drukene dem der  
hvor vi selv faar lidt Fornøjelse af dem.  
7 Sommer har vi haft fast Hjælp 4 Dage  
om Ugen af en Tabasin Niels, som vi  
var glade for, men den 20 September  
meldte han sig syg, og siden har han  
ikke været arbejdsdygtig og bliver det  
nok heller ikke i Vinter.

Tik og Level besøgte os fra 15 - 17 September,  
det var helt morsomt, at se dem igen  
og da særligt naar Gæsterne er i godt Humør.  
Level var nu da veldig i Flaget til at drille  
Dora - , hun er nu ogsaa let at drille.

Ved Afrejsen gav han hende en Krone,  
for hun maatte ikke være vred paa ham.  
En eller anden der mener vi er for

gennemhældt, har sendt os Danske Samlings  
Organ „Morgenbladet“, saa nu faar  
vi den nyere Tids Pælses, frikt fra Fad,  
lige ind af Hæren, og ganske gratis, —  
jød det er noget andet end Venstres de  
gamle Travere til 9 Th 25 Ore pr. Kvartal,  
men det varer vel kun til Valget er overstaaet.  
Jeg forstaaar ikke hvordan Folk bærer sig ad  
med sine Hæer, det ene Aar, er det det rene  
Skidt, det næste Aar de næsten kaldes  
Rekordhæer.

Mine Hæer svinger skam ikke saadan med  
Lydelser, det er permanent skidt fra Aar  
til Aar, men det er maaske Fodringen det  
er galt med hos mig, saa maa det rettes,  
men det bliver maaske ogsaa lettere nu  
efterhaanden som Tidene bliver mere normale.  
Grise har det gaaet nogenlunde med, vi  
har ikke haft saa mange, men de har  
været i det rigtige Slag.

Grundet paa Børnsels mangel kunde vi ikke  
lægge Kyllinger til i Foraaret, men da Prisen  
paa Slagtekyllinger holdt sig langt hen i  
Sommeren og en Rationering kunde

ventes til Bfleraaret, besluttede vi, at  
sætte Thyllingmøderne i Gang i Juli  
vi startede den, den 24. Juli med 480 dg. Thyllinger.

— Rationeringen kom ikke —, men  
Prisfaldet er en Gædsgerning,

og nu er Thyllingerne lige til at spise

Vi har forsøgt os med Tobak i Aar igen,  
men endnu ikke afleveret noget.

Vi har en 1/2 Tdr. Land med Bitorierødder,  
det har vi ikke prøvet før, saa vi er jo  
spændt paa hvad det vil gi.

Tommer var Eli og Dara med Skolen paa  
Udflugt, det var en stor Dag for Dara.

Turen gik til Høntebro Bælte og det  
skete pr. Hestekæretaj, 30 Vogn i alt.

Eli og Dara kørte med Kæbens, Afgang  
fra Hjemmet Kl. 9 og Hjemkomst Kl. 22.

Birthe og jeg passede det daglige her  
hjemme. Birthe er snart stor, og  
god til at bræve efter mig ved Høns og  
Thyllinger og i Stalden.

Og hermed være i hilset alle, fra os fire  
her i Toing, fra den 3-22-10 45  
Svend.

men saa holder ikke langere.